של האויב; ולבסוף — לניצחון ייחשב בעיניהם המוות בזמן שידם אוחזת בנשק...
)י' ארד, י' גוטמן וא' מרגליות ]עורכים[, השואה בתיעוד, יד ושם, 1978, עמ' 254(

מקור 2

מתוך "המשקיף", עיתון ציוני שיצא לאור בארץ־ישראל, 8 באוקטובר 1943

בתוך ים הצרות והעינויים, שבו טובלים ]נמצאים[ יהודי פולין, ישנה גם טיפת תנחומים. ]...[

בתש"ג ]1943[ קרה הפלא הגדול הזה: צעירי ישראל שבגטו ורשה לקחו נשק בידם והתקוממו נגד הרוצחים.

היה זה קרב ייאוש עקשני של מעטים נגד רבים, של חלשים נגד חזקים. שום תקווה לא הייתה לְנַצח, אך

יהודי ורשה ידעו והבינו כי אין עוד מקום לגבורה פסיבית, כי אין מקום להבלגה. האינסטינקט ]הדחף[ הבריא